
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.161     DEL 23-07-20 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER INTERVENTO TOTALE DI 

DERATTIZZAZIONE CAPOLUOGO E FRAZIONI RIF DISTINTA N. 3/D DEL 22/06/2020 

DITTA: FOLGORE DI PAOLINI MASSIMO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 131 del 16/06/2020, ai sensi dell’art. 36 comma 1 

lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è stato assunto un impegno di spesa di € 1.110,20 (IVA 

compresa) per interventi di derattizzazione e disinfestazione del territorio comunale e frazioni e del 

plesso scolastico, da parte della ditta FOLGORE di Paolini Massimo, Loc. Serralta n.62, 62027 San 

Severino Marche (MC) P.IVA 01423800430, come di seguito indicati: 

-Interventi di derattizzazione del capoluogo e frazioni € 350,00 + IVA 22%; 

-Interventi di derattizzazione del plesso scolastico € 60,00 + IVA 22%; 

-Interventi di disinfestazione aerea con atomizzatore capoluogo e frazioni € 500,00 + IVA 22%; 

 

CONSIDERATO che per ora è stato eseguito solamente l’intervento di derattizzazione del 

capoluogo e delle frazioni; 

 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito e pertanto è possibile procedere alla 

liquidazione della prestazione eseguita dalla Ditta Folgore di San Severino Marche (MC); 

 

VISTO il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

VISTA la fattura n. 39/PA del 24/06/2020 per un importo imponibile di € 350,00 (oltre IVA al 22% 

di € 77,00) per un totale complessivo di € 427,00 della ditta “FOLGORE” di Paolini Massimo di 

San Severino Marche (MC) P.IVA 01423800430 relativa ad interventi di derattizzazione del 

territorio comunale e frazioni; 

 

VISTO il DURC regolare con scadenza validità 05/09/2020; 

 

VISTO il D. Lgs 50/06 e s.m.i. ed il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 



 

 2 

VISTI gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.Lgs 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

VISTO il CIG: Z122D54947; 

 

VISTA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI LIQUIDARE la fattura n. 39/PA del 24/06/2020 per un importo imponibile di € 

350,00 (oltre IVA al 22% di € 77,00) per un totale complessivo di € 427,00 della ditta 

“FOLGORE” di Paolini Massimo di San Severino Marche (MC) P.IVA 01423800430 

relativa al solo intervento di derattizzazione del territorio comunale e frazioni; 

 

3) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 427,00 trova copertura al cap. 520 del 

bilancio del corrente esercizio sufficientemente disponibile; 

 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Ragioneria per quanto di 

competenza. 

 

  
  

 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to  

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 23-07-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 27-07-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 27-07-020 al 11-08-020 

 

Li 12-08-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 27-07-2020 

 


